
 

Dipartimento MIFT 

Viale F. Stagno d'Alcontres 31 

98166 Messina 

Direzione:  +39 090 676 5030 

Segreteria: +39 090 676 5809 

dipartimento.mift@unime.it 
dipartimento.mift@pec.unime.it 
www.mift.unime.it 

P.IVA 00724160833 

Cod. Fiscale 80004070837 

 

      IL DIRETTORE 

 
VISTA   la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii; 
 
VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina da ultimo modificato con D.R. n. 3429 del 30 

dicembre 2014 e, in particolare, gli artt. 25 e 29; 
 
VISTA   il Regolamento Generale d’Ateneo emanato con D.R. n. 376 del 18 febbraio 2016; 
 
VISTO  il Regolamento del Dipartimento di Scienze Matematiche e Informatiche, Scienze Fisiche e 

Scienze della Terra, emanato con D.R. n. 435 del 24/02/2016 e, in particolare, gli artt. 5 e 8; 
 
VISTO il decreto direttoriale n.175 del 19/06/2025, prot. n. 88131, di indizione delle elezioni per 

la nomina dei componenti della Giunta del Dipartimento di Scienze Matematiche e Informa-
tiche, Scienze Fisiche e Scienze della terra; 

 
PRESO ATTO delle candidature dei professori ordinari Elvira Barbera (prot. n.91260/2025), Prestipino 

Giarritta Santi (prot. n.90333/2025) e Randazzo Giovanni (prot.n. 91516/2025); 
 
PRESO ATTO delle candidature dei professori associati Arcadi Giorgio (prot. n.91121/2025), Consolo Gian-

carlo (prot. n. 90420/2025), Fazio Maria (prot.n.90973/2025) e Marra Antonella Cinzia 
(prot.n.91739/2025); 

 
PRESO ATTO delle candidature dei ricercatori Caridi Francesco (prot. n. 91527/2025), Carnevale Lorenzo 

(prot. n.90986/2025), Pengo Riccardo (prot.n.91054/2025) e Tripodo Alessandro 
(prot.n.89530/2025); 

 
VISTO il decreto direttoriale n. 181 del 27/06/2025 prot.n. 92397, di nomina del seggio elettorale 

per le predette elezioni; 
 
PRESO ATTO delle risultanze delle operazioni elettorali per la nomina dei componenti della Giunta di Di-

partimento triennio 2024/2027, come da verbale del seggio elettorale prot. n. 95750 del 
03/07/2025; 

 
RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina di tre professori ordinari, tre professori associati e tre 

ricercatori quali componenti della Giunta di Dipartimento, per il triennio accademico 
2024/2027; 

 
 
 
 
 
 

mailto:dipartimento.mift@unime.it
mailto:dipartimento.mift@pec.unime.it


 

 

 

 

D E C R E T A 
(art. unico) 

 
La nomina dei componenti della Giunta del Dipartimento di Scienze Matematiche e Informatiche, Scienze 

Fisiche e Scienze della Terra per il triennio accademico 2024/2027, che risulta così composta: 

 

Professori Ordinari 

 

• Prof. Elvira Barbera 

• Prof. Santi Prestipino Giarritta  

• Prof. Giovanni Randazzo 

 

Professori Associati 

 

• Prof. Giorgio Arcadi  

• Prof. Giancarlo Consolo 

• Prof. Antonella Cinzia Marra 

 

Ricercatori 

 

• Dott. Francesco Caridi 

• Dott. Riccardo Pengo 

• Dott. Alessandro Tripodo 

 

                   Il Direttore 

                    Prof. Domenico Majolino 


		2025-07-03T12:52:39+0000
	Domenico Majolino




